

سرمقاله

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

امیدی به این مدیران نیست

علی فتح‌الله‌زاده از استقلال جدا شد اما سؤال مهم قبلی به قوت خود باقی است؛ آیا سایر مدیران این باشگاه آنقدر توان و مهارت دارند که ضایعات و جریمه‌های برخاسته از سوءمدیریت‌های چند سال اخیر را جمع کنند و از بیشتر شدن هر چه بیشتر مجازات‌های مقرر توسط AFC جلوگیری نمایند؟

براساس آنچه می‌بینیم، بخت مدیران باقی مانده برای انجام چنین کاری در کمترین حد است. از یک سو به سبب ناتوانی همین مدیران و البته فتح‌الله‌زاده مستعفی استقلال برای دومین سال متوالی از لیگ قهرمانان آسیا اخراج شد و از جانب دیگر چون فقط تا ۳۱ فروردین وقت برای دادن دیون عظیم خود به این و آن (و بخصوص آندره استراماچونی) دارند، بسیار بعید است که از مجازات‌های تازه تبعی مصون بمانند. از جمله این مجازات‌ها یکی کسر شدن حداقل ۶ امتیاز از این تیم در جدول رده‌بندی لیگ برتر کشور یا ارجاع تیم به دسته‌های پایین‌تر («لیگ یک» و حتی «لیگ ۲» کشور) است. این در حالی است که استقلال همین حالا هم به سبب اهمال‌های مورد بحث یک بار دیگر پنجره نقل و انتقالاتی‌اش بسته شده و حتی خرید و فروش بازیکن ندارد که بدیهی‌ترین پیامد تأخیر در پرداخت بدهی‌ها به طلبکاران بین‌المللی است. اگر پس از پذیرش استعفا فتح‌الله‌زاده از سمت مدیرعاملی استقلال سایر اعضای هیأت مدیره هم کنار گذاشته می‌شدند و گروهی جدید و دارای توانایی‌های مدیریتی و اقتصادی بهتر اداره باشگاه را در دست می‌گرفتند، باز این امید وجود داشت که در روزهای کم‌شمار باقی مانده تا اتمام دومین فرجه مقرر توسط کنفدراسیون فوتبال آسیا گوشه‌ای از کار را بگیرند و سرمایه‌ای را فراهم آورند و به دست طرف‌های طلبکار برسانند و از تحقق مجازات‌هایی که برشمرده‌ایم، کم یا زیاد جلوگیری کنند. در حالت فعلی خلق این رویداد بسیار دور از ذهن به نظر می‌رسد زیرا همین مدیران (شامل کریمی، مظلومی و مؤمنی) بودند که در کنار فتح‌الله‌زاده هیأت مدیره را تشکیل می‌دادند و جلسات متعددی داشتند و اگر کاری از آنها برای حل مشکل برمی‌آمد، در همان زمان و در چنان شرایطی انجام می‌دادند و به وضعیت خطیر فعلی در نمی‌آمد. سازمان خصوصی‌سازی مدعی شده است که اختیار تعویض مدیران هر دو باشگاه استقلال و پرسپولیس و تعیین مسئولانی توانا تر برای آنها از جانب وزارتخانه‌های ورزش، اقتصاد و صنعت به این سازمان تفویض شده و در همین راستا تغییرات لازم صورت خواهد پذیرفت ولی وزارت ورزش با انتشار بیانه‌های این موضوع را تکذیب کرده و انتخاب این مدیران را همچنان حق بدیهی و مسلم خود انگاشته است. فرقی نمی‌کند و نهاد تغییردهنده هیأت مدیره هر یک از ارگان‌های فوق باشند، شاید با آمدن مدیرانی تازه گشایشی در کارهای گره خورده استقلال حاصل شود. در غیر این صورت نمی‌توان امید به روزهای باقی مانده از ماه فروردین بست و در این مدت هم از هیأت مدیره‌ای که اینک سر کار است، آبی گرم نخواهد شد و فقط فهرست جریمه‌ها و سیلاب ناملایمات است که از راه می‌رسد و بنیاد خانه آبی‌ها را همچنان سست و سست‌تر خواهد کرد.



هدایت ممبینی

خداحافظی قطعی شد

هدایت ممبینی دبیرکل فدراسیون فوتبال شانس زیادی برای ادامه همکاری ندارد و باید هر چه سریع‌تر اتاق خود را تحویل دهد. او امیدوار بود با چند نامه ساده، مشکلی حل شود اما حالا مدیران فدراسیون به دنبال جانشین برای او هستند. از چند گزینه به عنوان جانشین‌های احتمالی نام برده می‌شود از جمله صفی‌الله فغانپور سرپرست پیشین دپارتمان حقوقی فدراسیون و همکار اسبق آقای تاج!



لیلا وقاری:

درخواست کمک از فدراسیون

وقاری مدرس و سرمربی رده‌های پایه فوتبال بانوان دربارہ صعود تیم ملی زنان به مرحله بعدی انتخابی المپیک گفت: «اگر تیم ملی الان از این دور صعود کرد، دیدارهای دور دوم به این راحتی نیست. باید این واقعیت را بپذیریم زیرا دیدار با تیم‌های شرق آسیا همچون ژاپن، کره شمالی و چین دشوار است. اگر مسئولان فدراسیون می‌خواهند که تیم ملی فوتبال بانوان صعود کند، حتماً بازی‌های تدارکاتی زیادی را در نظر بگیرند.»



کارلوس کی‌روش

افشای اسرار

کارلوس کی‌روش سرمربی سابق تیم ملی ایران که ماه گذشته هدایت تیم ملی قطر را بر عهده گرفت، اهدافش را از حضور در این تیم گفت. این مربی که در سه جام جهانی اخیر هدایت تیم ملی ایران را بر عهده داشت، گفت: «به این تجربه در تیم ملی قطر بسیار افتخار می‌کنم و امیدوارم شانس به من کمک کند تا از تجربه چندین ساله‌ام در فوتبال این کشور استفاده کنم. هدف ما رساندن تیم ملی قطر به سطح تیم‌های بالای دنیا است.»

استقلال - پرسپولیس، جذاب‌تر و حساس‌تر از همیشه
دربی، جنگ جنگ تا پیروزی

دفاعی و البته دروازه‌بان آماده پرسپولیس نیز صحنه‌های زیبایی را خلق خواهد کرد.

تماشا کردن و حسرت خوردن

در کنار همه مواردی که جزو مزایای دربی به حساب می‌آید و می‌تواند باعث زیباتر شدن این مسابقه همیشه حساس شود، دیدن این بازی از یک جهت ما را حسرت به دل هم خواهد کرد. دربی تهران یعنی یک ویرترین تمام عیار از فوتبال باشگاهی ایران. یعنی تقابل دو تیمی که بارها در آسیا برای فوتبال ما آبرو خریده‌اند اما متأسفانه به خاطر مشکلات مالی و مدیریتی حالا مدت‌هاست این دو تیم را در لیگ قهرمانان نمی‌بینیم. آنها فصل گذشته از حضور در مسابقات مذکور محروم شدند و در این فصل هم استقلال به احتمال بسیار زیاد متأسفانه همچنان محروم خواهد شد و سرنوشت پرسپولیس نیز در هاله‌ای از ابهام قرار دارد.

قابل ملاحظه‌ای افزایش می‌دهد و حداقل این است که می‌تواند امیدوار باقی بماند که در پایان فصل حتی اگر قهرمان هم نشد عنوان نایب قهرمانی‌اش تا حد زیادی مسجل می‌شود و بالاتر از حریف سنتی خود قرار خواهد گرفت.

نمایش در اوج

استقلال و پرسپولیس در بهترین فرم تاکتیکی این فصل خود به مصاف یکدیگر می‌روند. شرایط فنی استقلال که اصلاً نیاز به تعریف ندارد. شاگردان ریکاردو سایپنتو به هیچ تیمی رحم نمی‌کنند و از ابتدای نیم فصل دوم تاکنون فقط یک شکست داشته‌اند. البته پرسپولیس هم وضعیت بسیار خوبی دارد و زدن سه گل در کرمان نشان داد که این تیم حرف‌های بسیار زیادی برای گفتن دارد. قطعاً یکشنبه هفته آینده جدال عناصر تهاجمی فوق‌العاده توانمند استقلال در تقابل با خط

داشته باشند. شاخصی بسیار مطلوب که می‌تواند کیفیت مسابقه را بالاتر ببرد چون همانطور که گفتیم احتیاط دیگر در این مسابقه معنایی نداشته و تساوی هیچ تفاوتی با ناکامی ندارد بنابراین هر دو تیم حتماً با شیوه تهاجمی وارد زمین می‌شوند.

کشتن برای زنده ماندن

مسواوی در این بازی حکم هدیه ارزشمندی برای سپاهان را دارد تا با اتکا بر آن یک قدم بسیار مؤثر برای قهرمانی بر دارد بنابراین قاعده جدول اینگونه حکم می‌کند که استقلال و پرسپولیس احتیاط همیشه را کنار بگذارند و به میدان بیایند تا پیروز شوند. این مسابقه در زمره محدود دربی‌های چند سال اخیر خواهد بود که کادر فنی دو تیم بیشتر از اینکه در اندیشه نیاختن باشند به بردن فکر می‌کنند. این مسأله را هم نباید فراموش کنیم که تیم پیروز دربی شانس قهرمانی خود را به طرز

کار تأثیر فوق‌العاده منفی می‌گذارد اما داستان مسابقه‌ای استقلال و پرسپولیس کاملاً متفاوت است چون مساوی تنها به درد هیچ کدام از آنها نمی‌خورد بلکه موجب خواهد شد تا سپاهان یک قدم بسیار مؤثر به قهرمانی نزدیک‌تر شود بنابراین آبی و قرمز پایتخت از همان ابتدای کار برای پیروزی به میدان می‌آیند و تا آخرین لحظه می‌جنگند چون پیروز شدن در این مسابقه می‌تواند امیدهای شان برای قهرمانی در فصل جاری را زنده نگه دارد و به این مسأله دل ببندند که سپاهان امتیاز از دست می‌دهد.

آرایش جنگی با همه نفرت

اگر بازیکنان استقلال و پرسپولیس در هفته پیش‌رو مصدم نشوند، از بابت محرومیت مشکلی برای حضور در دربی ندارند و سرمربی‌ها هر دو تیم می‌توانند تمام بازیکنان خود را برای این مسابقه در اختیار

تکلیف هفته بیست و ششم رقابت‌های لیگ برتر با برگزاری دیدارهای شنبه شب مشخص شد و تیم‌های بالانشین جدول پیروزی‌های فوق‌العاده ارزشمندی به دست آوردند تا جنگ برای قهرمانی همچنان ادامه داشته باشد. البته نبردی که شرایط کاملاً متفاوت برای استقلال و پرسپولیس در قیاس با سپاهان دارد. زردپوشان سرزمین نصف جهان حداقل با توجه به پیروزی مقابل مس رفسنجان و حریفانی که طی چهار هفته باقیمانده لیگ برتر باید با آنها مصاف بدهند، شانس بیشتری به لحاظ تئوری برای قهرمانی این فصل دارند. وضعیت استقلال و پرسپولیس کاملاً متفاوت با سپاهان و به نوعی شبیه به یکدیگر است. آنها یکشنبه هفته آینده باید دربی پایتخت را برگزار کنند. مسابقه‌ای که به خودی خود همواره حساسیت بسیار بالایی دارد و متأسفانه گاهی اوقات همین مسأله روی جذابیت

امیر قلعه نویی برخلاف کارلوس کی‌روش می‌خواهد از شیوه بازدید میدانی برای انتخاب مردان داخلی مورد نظر خود استفاده کند. البته قطعاً قلعه نویی هم گروه آنالیز دارد اما تصمیم گرفته آنها، خودش هم در ورزشگاه‌ها حاضر شود

مصاحبه

اسکوچیچ: دیدن دعوی مخالفان و موافقانم در ایران دردناک بود

دراگان اسکوچیچ سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایران روز جمعه هفته گذشته از سوی فدراسیون فوتبال کرواسی به عنوان سرمربی جدید تیم زیر ۲۱ سال این کشور معرفی شد. قرارداد اسکوچیچ با کرواسی دو سال است و این مربی باید در اولین مأموریت، با تیم جوانان کشورش در مسابقات قهرمانی اروپا و انتخابی المپیک ۲۰۲۴ شرکت کند.

اسکوچیچ در شهریورماه ۱۴۰۱ زمانی که تنها چند ماه تا شروع جام جهانی ۲۰۲۲ قطر باقی‌مانده بود، از سرمربیگری تیم ملی ایران برکنار شد و نتوانست با تیمی که خودش با آمار قابل توجهی به جام جهانی رسانده بود، در این رقابت‌ها شرکت کند. ۷ ماه پس از آن اتفاق، اسکوچیچ می‌گوید روزهای دردناکی را در ایران پشت سر گذاشته اما توانسته بر آن غلبه کند و در نهایت از بین ۷-۸ پیشنهاد، به قرارداد فدراسیون کرواسی پاسخ مثبت داده است. این مربی تأکید دارد که با تیم ملی ایران بهترین نتایج تاریخ را در آسیا گرفته و اشاره‌اش به صعود زود هنگام و آسان به جام جهانی قطر است.

و پایان می‌یابد. رئیس جدید فدراسیون (مهدی تاج) آمد و آدم‌هایش را هم آورد. در نهایت علاقه‌ای به این موضوع ندارم. دیدن دعوی طرفداران و مخالفان شما در لیگ ایران در مقابل چشمان‌تان برای‌تان منجر کننده بود؟ دردناک بود اما آنقدر قوی هستیم که در نهایت به جام جهانی رفته تا بازی کرواسی را در نیمه نهایی و در مسابقه رده‌بندی تماشا کنیم.

پیشنهاد کرواسی را قبول کردم چون کشور من است. منتظر اتفاق بزرگی بودم و در نهایت به تیم ملی زیر ۲۱ سال رفتم. به عنوان یک مرد کروات، من این را دوست دارم. درباره اخراج از تیم ملی ایران در آستانه جام جهانی چه چیزی می‌توانید بگویید؟ چیزی که در کل داستان وجود دارد این است که من بهترین نتیجه تاریخ را در آسیا گرفتم. این جایی است که داستان شروع

واقع‌بینانه باشد یا نه این یک هدف عادی است. ما همیشه اهداف بالایی داریم، چنین ذهنیتی در تیم ملی بزرگسالان وجود دارد. در تیم زیر ۲۱ سال هم باید همینطور باشد. چیزی پایین‌تر از این نیست. البته نمی‌دانیم چه شرایطی ممکن است رخ دهد، اما به اهداف دیگری فکر نمی‌کنیم. بعد از جدایی از ایران از کدام تیم‌ها پیشنهاد داشتید؟ مهم نیست چه کسی با من تماس گرفت.

یک چالش درک کردم. آیا کوستیچ (رئیس فدراسیون کرواسی) شما را مانند یک دوست قدیمی از زمانی که برای نواولیا بازی می‌کرد، متقاعد کرد؟ ما همدیگر را از نواولیا می‌شناسیم، درست است. دیدم که او اهمیت می‌دهد اما من برای من هم مهم بود. بنابراین کار ساده‌ای بود. حضور در المپیک پاریس ۲۰۲۴ یک هدف واقع‌بینانه است؟

آیا هدایت تیم جوانان کرواسی چالش مناسب و کافی برای شما محسوب می‌شود؟ کرواسی همیشه یک چالش است و همیشه مسابقات قهرمانی اروپا که می‌توانیم برای اولین بار به بازی‌های المپیک برویم. اینطوری به نظر می‌رسد. من ۷-۸ پیشنهاد داشتم. بعضی از آنها خیلی خوب بود. از چند تیم ملی هم دعوت به کار شدم اما کرواسی را انتخاب کردم. واقعاً دعوت فدراسیون کرواسی را به عنوان

